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Nesodden Arbeiderparti 

 

                        Innkalling til årsmøte 

Torsdag 13. februar 2020 kl. 19.00 på Folkets Hus, Fjellstrand.  

Fremmøte fra kl. 18.30 for registrering og kaffe. 

 

Dagsorden for årsmøte: 

1. Åpning – vi synger Samholdssangen (se siste side) 

2. Konstituering. 

• Godkjenning av dagsorden og forretningsorden. 

• Valg av dirigent og to sekretærer. 

• Valg av to til å undertegne protokollen og to til tellekorps. 

3. Årsberetning 

4. Regnskap og budsjett 

5. Innkommende endringsforslag til Vedtektene 
6. Andre innkomne forslag 

7. Valg v/ valgkomiteen 

• Styret 

• Representantskapet til Viken/Akershus Ap 

• Revisjonsutvalg 

• Valgkomite v/ styret 

 

8. Den aktuelle politiske situasjonen i kommunen etter valget. Forslag til uttalelse. 

9. Debatt.  

10. Avslutning – vi synger Ta hverandre i hånda og hold (se siste side) 
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Pkt. 2 Konstituering 

 

Forretningsorden ved årsmøter i Nesodden Arbeiderparti  
1. Møtet er åpent for partimedlemmer og medlemmer av AUF. Stemmerett har de 

som er ajour med sin kontingent. 

2. Til å lede møte velges en dirigent og to sekretærer. Protokollen skal kun 

inneholde saken, hvem som har hatt ordet, forslag og vedtakene. 

3. Ingen har rett til å få ordet mer enn to ganger til samme sak. Med unntak av 

innledere, er taletiden 3 minutter første gang og 2 minutter annen gang. 

Dirigenten kan når det er påkrevd stille forslag om- ytterligere forkorting av 

taletiden og sette strek med de inntegnede talere. Til forretningsorden gis 

ingen ordet mer enn en gang og høyst et minutt til hver sak. Med unntak av 

innledere kan talerne snakke fra sin plass i salen.  
4. Forslag må leveres skriftlig til dirigenten og undertegnes av forslagsstilleren. 

Forslag innsendt innen forslagsfristen ansees som opptatt. Saker som ikke har 

noen forbindelse med sakene på Dagsorden kan ikke behandles. 

5. Alle saker avgjøres med alminnelig flertall (absolutt flertall), ved stemmelikhet 

er forslaget forkastet. Dersom 10 stemmer krever det, stemmes det skriftlig. 
To personer velges som tellekorps ved møtets start, de teller uavhengig av 

hverandre alle stemmene og rapporterer resultatet til dirigenten. 

6. Blir det fremsatt forslag om utsettelse under behandlingen av en sak 

(Utsettelsesforslag) skal det tas opp til avstemning etter at en for- og en mot 
utsettelse har hatt ordet. Blir forslaget vedtatt er saken dermed ferdig for dette 

møte.  

7. Det velges to personer til å undertegne protokollen. 

 

 
Styrets forslag til årsmøtefunksjonærer: 

 

Dirigent: Roger Sollied Johansen 

Sekretærer: Tone Frønes og Svein Rødsten. 

To til å undertegne protokollen: Maia Aavitsland og Sven Ivar Høvik. 
Tellekorps: Per Tjernshaugen og Marianne Evensen. 
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Pkt. 3. Årsberetning 

 

Nesodden Arbeiderparti 2019. 

Året 2019 kan ikke sies å være noe godt år for hverken Arbeiderpartiet eller Nesodden 

Arbeiderparti målt ved kommunevalget. Skulle en peke på noe positivt er det resultatet 

av fylkestingsvalget i Viken og at den rødgrønne siden samlet seg i et flertall og at Ap 

fikk fylkesordfører og fylkesrådslederen. I tillegg har mange kommuner fått Ap-

ordførere. Nesodden Ap fikk ordføreren etter forhandlinger med SV, Mdg og Venstre. 

En side av valget som også må oppfattes positivt er at det er rødgrønt flertall i landet, 

men skåret i gleden er at det er pga av at venstreside med Rødt, SV, Mdg og Sp har 

styrket sin stilling. Men vi kan ikke si oss fornøyd med 19.7 % oppslutning på 
Nesodden og at vi tapte tre plasser i kommunestyret. Vi drev nok en bedre valgkamp i 

2015, men Nesodden preges nok mye av det som skjer på landsbasis og i Oslo og 

tendensene var like i store deler av landet. Vi kom tidlig i gang med å organisere listen 

vår og programmet, gode folk og et bra program. Vi delte ut programmet og hadde 

flere båtaksjoner før sommeren. Et par åpne medlemsmøter på forsommeren med 
temaer knyttet til valget og en samling av listekandidater og tillitsvalgte ble 

oppvarmingen før ferien. Etter ferien kjørte vi tradisjonell valgkamp, men med mye 

trykk på Fb og media. Valgkamputvalget ble ledet av Cathrine Kjenner Forsland. 

  
Regjeringspartiene er altså taperne, men Statsministeren beholdt sitt flertall i 

Stortinget. Mange store reformer som stort sett fører til sentralisering og budsjetter 

som svekker sikkerhetsnettet for utsatte grupper, har sammen med store skattelettelser 

til de rikeste bidratt til at de rødgrønne partiene har styrket seg. Når Arbeiderpartiet 

ikke tjener på velgerflukt fra regjeringspartiene har det noe med forlik som er gjort, 
hvor nedleggingen av Andøya basen er et godt eksempel og ellers at Arbeiderpartiet 

ikke har eierskap til de sakene som velgerne har vært mest opptatt av.  

 

Landsmøte til Arbeiderpartiet som var samlet i april gjorde flere viktige politiske 

vedtak, men de fikk ikke særlig oppmerksomhet i mediene som var mer opptatt av 
framveksten av bompengeprotestene landet rundt. Det samme gjelder de to sakene 

som i stor grad ble løftet fram av alle ordførerne som møtte på landsmøte, nemlig 

skolemat og heltidskultur spesielt i kommunene. Det pressen var opptatt av var 

konflikten mellom AUF og fagbevegelsen om oljeboring og da spesielt i områdene 

rundt Lofoten, Senja og Vesterålen. 
Det ble vedtatt en viktig uttalelse i den sammenheng hvor en presiserte at olje- og 

gassindustrien skulle utvikles og ikke avvikles, men det fikk heller ikke særlig omtale. 

Lederen og nestlederen ble gjenvalgt og vi fikk en nye nestleder fra Nord-Norge. Den 

nye nestlederen ga et godt inntrykk. Vårt kommunepartis leder deltok på landsmøte. 

 

Hva som ble de viktigste sakene på Nesodden er vanskelig å si sikkert, men 

rulleringen av arealdelen av kommuneplanen og forholdet mellom Tangen og 

Fagerstrand og samtidig ønske om å opprettholde grendestrukturen har vært en viktig 
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sak. Også skolestruktur, eldreomsorgen og klima har vært langt framme i diskusjonene 

sammen med alle de mindre, men viktige sakene folk på Nesodden er opptatt av i sitt 

nærmiljø. Hvilken betydning det fikk at vi valgte bort samarbeidet med H til fordel for 

et rødgrønt alternativ er vanskelig å si, men det valget var nødvendig.   
Vi stiller nå med en gruppe på 6, Mdg med 4, SV med 4 og V med 2 tilsammen 16 av 

kommunestyrets 31 representanter. I forhandlingene med de tre andre fikk vi ordfører, 

2 i formannskapet, to nestledere i de fire faste utvalgene hvor vi har to representanter i 

hvert utvalg. Vi er enige om en politisk profil på samarbeidet og partiene vil søke 

samarbeid om budsjettene framover. En er forøvrig også enige om å søke bredest 

mulige løsninger på de større oppgavene Nesodden står foran. To viktige saker for oss 

er allerede på dagsorden, vi tenker da på næringsutvikling og heltidskultur og i 

budsjettet for 2020 ser vi resultater av dette og de største investeringsutfordringene vi 

står foran i perioden.  

 
Våre faste i kommunestyret for denne perioden er Truls Wickholm (ordfører), 

Cathrine Kjenner Forsland (gruppeleder), Jørgen Lorentzen, Ingrid Hamnes, Roger 

Sollied Johansen og Lara Rashid.  

 

Det som nå blir en viktig utfordring framover er å bære fram våre saker, få de til å 
prege politikken i kommunen og sørge for at folk ser hvem som sitter bak rattet. Men 

dette er ikke kommunegruppas oppgave alene, her må alle trå til og vi må jobbe for å 

bli flere.  

 
Vi har 170 medlemmer, men det er bare 25% som kan sies å være aktive. Det er 

sikkert mange grunner til at folk ikke har tid til å gå på møter eller delta i aktiviteter, 

men det heter i et gammelt ordtak at «dersom fjellet ikke kommer til Muhamed får han 

komme til fjellet». Det må finnes alternativer innenfor politisk virksomhet som vil 

tiltrekke flere og få flere til å bidra med å finne de beste løsningene på Nesoddens 
utfordringer. For styret vil dette ha høy prioritet framover. 2020 vil være et stille år, 

med hensyn til årsmøte og landsmøte aktiviteter, sentralt jobber de nå med et nytt 

partiprogram som skal behandles på landsmøte i 2021 og danne grunnlaget for 

stortingsvalget i september samme år. Men i perioden fram til neste stortingsvalg blir 

det to andre viktige kamper, kampen mot regjeringens rasering av den norske 
modellen og velferdsstaten og kampen for at Arbeiderpartiet tar lederrollen i en rød 

grønn samarbeidsregjering i 2021. Begge disse viktige kampene vil stå både lokalt og 

sentralt og på mange arenaer. Det dreier seg om å få folk med oss, tro på at 

Arbeiderpartiet er akslet for å ta lederrollen både lokalt og sentralt. Derfor må alle med 

og derfor må vi bli flere!  
 

 

Styret i perioden har bestått av:  

Leder:  Jan Kristian Balstad  

Nestleder: Ingrid B Hamnes (kvinnekontakt) 
Sekretær: Jørgen Lorentzen 

Kasserer: Sidsel Tjernshaugen  

Styremedlem: Marianne Evensen 
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Varamedlemmer har vært Kari Agnor, Ståle Smith og Greger Thorvaldsen. 

 

I tillegg har gruppeleder Tone Frønes møtt. Etter valget ble Tone avløst av Cathrine 

Kjenner Forsland, de og AUF leder Fabian Kemi har møtt med tale-, forslags- og 
stemmerett, Ordfører Truls Wickholm har møtt med talerett og forslagsrett. Johannes 

Giske har sittet i fylkestinget og kunne også tiltre styremøtene, den samme retten har 

Seniorgruppas leder Sidsel Tjernshaugen. 

 

Styrets arbeid 

Det har vært avholdt 12 ordinære styremøter i perioden, og 7 styremøter på våren 

og 5 på høsten/vinteren. Alle ordinære styremøter og medlemsmøter har vært avholdt 

på Folkets Hus, et kulturmøte på Tangenten mens sommermøte ble avholdt på Annas 

hybel. Alle møtene unntatt kulturmøte har vært på torsdager. Oppmøte på styremøtene 

har vært bra, men på et par medlemsmøter har vi vært under 20 tilstede, noe styret 
anser for dårlig.  

  

For styret har året stort sett vært preget av kommunevalget og valget i Viken. Etter 

oppfordring fra Akershus Ap kom vi tidlig i gang med programmet og valglista uten at 

det førte til at valgkampen kom i gang noe særlig tidligere. Styret vedtok at 
valgkampen stort sett burde følge oppskriften fra 2015 som ble et godt valg for oss. 

Valgkamputvalget kom på plass på årsmøte i februar og besto i hovedsak av våre 

kumulerte kandidater som i år var 5. Årsmøte i februar gjorde endel vedtak som styret 

har søkt å følge opp, spesielt var noe av det oppgaven til vår delegasjon som møtte på 
Årsmøte i Akershus AP og lederens oppgave på Landsmøte i april. Tre ganger har 

sentrale tillitsvalgte vært forhindret fra å møte på medlemsmøter, en gang fikk vi 

erstatter. Vi har ellers hatt gode foredragsholdere og fine debatter på møtene. 

Samarbeide med ordfører og kommunestyregruppa har gått greit både før og etter 

valget. Vi har jobbet litt med kontingentspørsmålet, det er stadig noen som henger 
etter med kontingenten. Det kan føre til dårligere representasjon i Akershus Aps 

organer så det er et viktig arbeid sammen med verving av nye medlemmer. 

Etter at valget var talt opp ble det gjort en god jobb av den nye gruppa og styret for å 

få alle bitene på plass. Et forhandlingsutvalg, to medlemsmøter og valgkomiteen var i 

sving før alle som sto på lista og som selv ønsket det hadde fått en plass i det 
kommunestyret, utvalg og råd.. Truls Wickholm fortsetter som ordfører, Cathrine 

Kjenner Forsland gruppeleder og begge er i formannskapet. Vi har to av våre i alle 4 

utvalg og nestleder i to av utvalgene. Arbeidet med budsjettet har i år vært preget av at 

vi har ny kommunedirektør og at hun har tatt høyde for den samarbeidserklæring som 

AP, SV, Mdg og V er enige om. Det betyr at det innenfor et trangt budsjett ikke har 
vært de store overskriftene denne gangen.. 

 

Den politiske oppsummeringen av året vil vi måtte si at det har vært preget av at valget 

og meningsmålingene ikke har vært på Aps side. Det er en sammenheng mellom 

dårlige meningsmålinger, tilgang på nye medlemmer og entusiasmen til tillitsvalgte og 
medlemmene. Vi har hatt få vinnersaker i media, så til tross for at populariteten til 

regjeringen har sunket jevnt og trutt har vi fått liten fordel av det. Det som imidlertid 

er positivt er at den rødgrønne familien kommer styrket ut og at det er store muligheter 
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for å få skiftet ut den blå regjeringen i 2021. I januar har imidlertid Ap hatt en viss 

oppgang på meningsmålinger. Før vi avholder vårt årsmøte har FRP forlatt regjeringen 

og skal drive sin politikk fra Stortinget dels som støtteparti og dels på grunnlag av eget 

program. Som følge av dette har vi fått en ny Solbergregjering med mange nye 
statsråder. Selv om Frp fortsatt støtter regjeringen vil vi nok få mye taktikkeri i 

Stortinget framover hvor siktemålet er stortingsvalget i 2021. 

Samarbeidet med AUF kan fortsatt bli bedre, men de driver på og deltok som vanlig 

aktivt i valgkampen.  

Samarbeidet med Fagforbundet har kommet i gang, vi har en samarbeidsavtale, et 

Faglig politisk utvalg og vi har sammen laget et handlingsprogram for 2019. Arbeidet i 

utvalget har vært mye rettet mot hele og faste stillinger i kommunen.  

Tre av styrets medlemmer tiltrer kommunestyregruppa, før valget var det var Ingrid 

Hamnes, Sidsel Tjernshaugen og Jan Balstad, etter valget har Marianne Evensen 

kommet med i stedet for Ingrid.  
Styret har nedsatt et næringspolitisk utvalg som er godt i gang med arbeidet. 

 

Representasjon 

Til representantskapet i Viken og Akershus Arbeiderparti: Jan Kr Balstad og Ingrid 

Hamnes med Jørgen Lorentzen og Tone Frønes som personlige vararepresentanter. 
Det har vært tre møter i Representantskapet til Akershus Ap. Det har vært tre 

representantskapsmøter i Viken AP, også her har vi en representant. Jan B har møtt på 

alle og Ingrid/Tone har møtt på et hver.   

Følgende representanter møtte i Akershus Arbeiderpartis Årsmøte: Ingrid Hamnes, 
Jørgen Lorentzen, Truls Wickholm, Fabian Kemi, Sidsel Tjernshaugen. Roger Sollied 

Johansen. Johannes Giske møtte som medlem av fylkestinget.  

Representant på Arbeiderpartiets landsmøte: Jan Kr Balstad 

Ordfører: Truls Wickholm.  

Formannskapet; Truls Wickholm (ordfører), Tone Frønes/Cathrine K Forsland 
(gruppeleder) og Liv Jessen..  

Gruppestyret; Tone Frønes/Cathrine (leder) Johannes Giske/Jørgen Lorentzen (n.leder) 

og Liv Jessen fram til valget. 

Kommunestyregruppa: Våre 6 faste medlemmer av kommunestyret, de tre første 

vararepresentantene og partileder pluss to oppnevnt av partistyret. 
Valgkomiteen har bestått av Tone Frønes (leder), Jørgen Lorentzen (n.leder), Ingrid 

Hamnes, Ståle Smith, Fabian Kemi (AUF). Varamedlemmer: Berit Rønning og Kim 

Tomas Kleverengen. 

Revisjonskomiteen har bestått av Svein Helge Johansen (leder) og Anne Lise Hilmen 

med Svein Rødsten som varamedlem.  
AUF; Leder i perioden har vært Fabian Dyrseth.  

   

Møtevirksomheten  

8. mars arrangerte Kvinnekontakten det tradisjonelle opplegget for Kvinnedagen. 

28. mars; Medlemsmøte. Martin Kolberg skulle komme, men ble syk. Vi improviserte 
og fikk en fin diskusjon om næringspolitikk. Cathrine K Forsland orienterte om 

valgkampen. 

25. april; Dette medlemsmøte ble flyttet til 23.5.  
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1. mai på Fjellstrand: Tradisjonell 1. Mai frokost i Folkets Hus. Robert Steen holdt tale 

for dagen, Ordføreren hilste på dagen og Fabian Kemi holdt ungdomsappellen og Tron 

og Olav spilte og sang. Irene Hertug fikk 40 års nåla. Forsamlingen sendte hilsen til 

Hans Petter og Fred som ft ligger på Tunet.  
9. mai: Fellesmøte på Jegerhytta, styret, kommunestyregruppa og listekandidatene. 

Utveksling av erfaring. 

23. mai: Medlemsmøte. Ordføreren i Malvik kommune, Ingrid J Aune fortalte hvordan 

de i hennes kommune jobbet for å få til en heltidkultur i kommunen med faste 

stillinger. Fagforbundet spesielt innbudt. 

6. juni: Åpent møte på Tangenten om nasjonal kulturpolitikk relatert til Nesodden. 

Trettebergstuen fra Stortingsgruppa skulle komme, men ble forhindret, Stortingsrep. 

Ruth Grung kom i stedet og løste oppgaven bra. Marianne Gathe, Tore Rygh og Liv 

Jessen bidro med forberedte kommentarer. Mange kunst og kulturarbeidere møtte opp. 

Jørgen ledet møte. Dette ble også sommermøtet.  
19. august på Folkets Hus: Medlemsmøte. JanB innledet om forhandlingene med SV, 

Mdg og V som etter valget hadde dannet en flertallsgruppe med 16 mandater. Vi 

hadde mistet 3 og V kom med for å sikre et flertall. Valgkomiteen orienterte om sitt 

forslag til medlemmer av utvalg, styrer og råd.  

8. oktober. Ekstraordinært medlemsmøte som vedtok den endelige listen av 
medlemmer til utvalg, styrer og råd. (listen følger som bilag til protokollen) 

21. november på Folkets Hus: Medlemsmøte. Lederen av Agenda Trygve Svensson 

innledet om en mulig politisk utvikling fram til stortingsvalget 2023. Cathrine K 

Forsland orienterte om kommunebudsjettet. 
5. desember på Annas hybel Fjellstrand: Julemøte med Kathrine Geard som snakket og 

viste lysbilder. Tema var hennes bok om kunstnerne på Nesodden. Truls fortalte om 

konkurransen som har vært om hvordan Tangen brygga kan utvikles. Hyggelig møte! 

(31. januar 2018 hadde vi faglig politisk møte på Folkets Hus) 

13. februar: Årsmøte.   
 

Medlemskontakt og medlemsverving.  

Kontakten med medlemmene har først og fremst vært gjennom medlemsmøtene, 

seniorgruppa og Kvinnekontakten. Møtene har vært godt besøkt, men det er plass til 

flere. Temaene på møtene har vært aktuelle og flere har vært relatert til valget, mange 
har deltatt i debattene.  

 

Medlemsvervingen går tregt, vi har fått noen nye medlemmer og et par har meldt seg 

ut. Styret har gjort en innsats for å få alle ajour til utgangen av 2019. Vi har hatt møter 

med Akershus Ap om bruk av sosiale medier. Mitt Ap og Arbeiderpartiet.no er steder 
en kan bli informert, og de har blitt forbedret for lokal bruk. Facebook-siden til 

Nesodden Ap er stort sett brukt til å informere om arrangementer, men kan også 

brukes til kommunikasjon. Et ny intern Fb side for Nesodden Arbeiderparti er etablert 

for å videreformidle informasjon fra sentrale organer i partiet, har ca 30 medlemmer.  

Spørsmålet er hvor mange av medlemmene som bruker disse nettstedene. Styret hadde 
som ambisjon å bruke disse kanalene aktivt i valgkampen. 

 

Valgkampen 2019 
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Partiet sentralt hadde bestemt at valgkampen denne gangen skulle begynne tidlig og vi 

hadde mye klart til jul, Kommunestyrelisten og Programmet vår er klart og styret 

bestemte at vi stort sett skal følge samme opplegg som i 2015 som vi anser for å ha 

vært en god valgkamp for oss på Nesodden. Vi nedsatte et valgkamputvalg på årsmøte 
som besto av våre fremste kandidater på lista og vi forutsatte at medlemmene stilte 

opp som før.  

Vi ville som tidligere satse på bryggeaksjoner, stands, husbesøk og postkasseaksjoner. 

I de senere år har sosiale medier spilt en stadig større rolle i valgkampene så dette ble 

det satset mye på. 

Vi stilte sterkt med Truls Wickholm som ordførerkandidat og ellers et sterkt mannskap 

på lista og med et meget godt valgprogram.  

Det generelle politiske klima utover våren var preget av en viss flukt av velgere fra 

regjeringspartiene, men at de fleste av disse gikk til Mdg og til venstre for Ap. Så 

oppsto det et opprør mot økte bompenger og det dannet seg egne bompengepartier 
rundt om i landet som også gikk på Aps bekostning i en viss grad. Et annet 

folkeopprør ser vi utvikle seg i forhold til vindkraft, og strømkabler til utlandet. 

Hvordan vi kommer ut av det uten nye kompromisser med regjeringer er usikkert.  

 

Valgkamputvalgets egen rapport:  
Styret nedsatte et valgkamputvalg bestående av Jørgen, Truls, Liv E., Lara, Ivar, 

Fabian og Cathrine.  

Mandatet var å planlegge og lede valgkampen. Første møte ble avholdt 2.april. 

Tilsammen 5-6 møter i valgkamputvalget. Marianne Evensen deltok også. Budsjett: 
100 000 kr.  

Mål for valgkampen 2019: 

Oppnå høyeste valgdeltakelsen i Norge. 

Få over 30 % av stemmene.  

Få Truls valgt som ordfører.  
Det ble trykket opp 6000 eksemplarer av programmet vårt. Og vi fikk i oppgave av 

styret og fordele programmet i alle postkassene. Listekandidatene fikk alle i oppgave å 

dele ut i sin krets.  

Dette viste seg å være en tungvint måte. Anbefaler at vi neste valg kjøper denne 

tjenesten, samt at vi venter til nærmere valgdagen med å dele ut.  
ProShop trykket opp løpesedler for oss. Vi søkte om støtte fra fylket til video og noen 

løpesedler.  

Vi delte ut ca 1500 røde roser. Og 240 flasker vann med AP logo.  

Alt materiell ble lagret på låven til Kari Agnor. 

Alle listekandidatene ble invitert til valgkamp-kick off på Jegerhytta 9.mai 
Vi hadde kick off for den intensive valgkampen 10.august.  

Arrangementer: 

Mandag 29.april. Postkasseaksjon for å få ut programmet.  

Alle listekandidatene ble mobilisert. De fikk hvert sitt område, fortrinnsvis i egen 

«valgkrets». 
Båtaksjoner: 6 morgenaksjoner. I tillegg hadde AUF kveldsaksjon. Første båtaksjon 

fredag 12.april. Vi hadde 500-600 flyers til hver aksjon. I tillegg delte vi ut 36 kilo 

appelsiner.  
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Ca 10 deltok på morgenaksjonene.  

Husbesøk: 

14.august, 21.august, 28.august, 4.september.  

Utdeling av kortprogrammet ble gjort de siste ukene før valget.  
Stands: Til sammen 11 dager med stands. Vi sto på Tangen, Fagerstrand, Rema, Kiwi. 

Cathrine K Forsland, leder valgkamputvalget 

 

Nominasjonskomite og nominasjon av kandidater til Fylkesvalglista i Viken. 

Nesodden Ap hadde ingen representant i Vikens nominasjonskomite, på lista til Viken 

fylke hadde vi Jørgen Lorentzen på 78 plass. Valget ga AP 22 representanter. 

 

Representantskapet i Akershus Ap/ Viken  

Representantskapene har hatt fem møter i perioden inkludert et fellesmøte mellom 

representantskapene i Viken og de gamle fylkespartienes. Møtene i denne perioden har 
i hovedsak vært viet Fylkestingsvalget som ved dette valget omfattet hele Viken med 

sine 1.2 mill innbyggere. Møtene har besluttet organiseringen, programmet og til slutt 

et felles program for det rød grønne flertallet som ble etablert etter valget. Valgloven 

må godkjennes av to Storting, derfor blir valget i 2021 gjennomført i de gamle 

fylkene. Det er ikke årsmøte i Akershus Ap i 2020. Det er heller ikke Landsmøte før i 
1921. 

Regionreformen har utviklet seg til en vanskelig sak og det rød grønne flertallet har i 

sitt program nedfelt at med regjeringsskifte i 2021 vil Viken bli oppløst.  

 
Landsmøte i Arbeiderpartiet. 

Det var landsmøte i Arbeiderpartiet i april 2019, partiets program var ikke til 

behandling, men det ble vedtatt flere politiske dokument bla om innvandring og 

arbeidslivspolitikk. Valget som ikke gikk helt som vi hadde ønsket ble evaluert og 

flere sider av måten det ble gjennomført på ble kritisert. Mange ordførere deltok på 
landsmøte og kommunevalget var i fokus. Her ble skolemat og hele og faste stillinger i 

kommunene viktige temaer. Ledelsen ble gjenvalgt, herunder ny nestleder etter Giske.   

 

Beretning fra Ordfører 

Ordførers beretning for 2019 er preget av at tre særlige saker. Valget, Tangen sentrum, 
og arealplanen.  

Arealplanen til Nesodden Kommune venter fortsatt på en avklaring hos departementet. 

For Nesodden arbeiderparti har det vært viktig å stå fast ved en arealplan som satser 

tydelig på et senter i syd av kommunen. Det har gjort at vi har anbefalt en boligvekst 

som også rommer at det skal komme flere boliger på Fagerstrand. Dette har vært 
vanskelig å kommunisere da være motstandere har fremstilt det som at alle boliger vil 

komme i området rundt Tangen. Realiteten er stikk motsatt. Vår politikk minsker 

presset på Tangen og gir rom for et levedyktig Fagerstrand med flere boliger som får 

kort veg til fremtidig skole, barnehage, butikk, eldreomsorg, cafe, og andre viktige 

tilbud. Noe som igjen legger til rette for et lokalsamfunn som bruker mindre bil, og 
mer gange og sykkel. Flere boliger på Fagerstrand gir også større elevgrunnlag for 

barne- og ungdomsskole, dette kan være viktig for å gjøre mer med de utfordringene 

som vi ser i dag. 
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Tangen sentrum er ikke utfordret av departementet, men har noen av de samme 

utfordringen som beskrevet over. Arbeiderpartiet ønsker et levende sentrum som 

legger til rette for møteplasser og næringsliv. Det betyr endring. Satsningen så langt på 

Tangenten og Tangen senter har gitt gode resultater i form av at de i stor grad brukes 
av lokalbefolkningen. Tangenten er en av få åpne møteplasser i kommunen. Begge 

steder er populære. Når vi nå skal bygge videre på det krever det å få alle med på 

laget. En svømmehall, kulturhus, idrettshus, og nye skolebygg vil kunne gi enda 

sterkere livskraft til Tangen som tettsted. Det kan også gi et område som er levende 16 

timer i døgnet, og gjennom det skape attraktive møteplasser tilpasset enda flere. For å 

få til dette har arbeiderpartiet anbefalt en samlokalisering av to ungdomsskoler. Dette 

kan gi økonomi for dette løftet. Deling av idretts og kulturfunksjoner på samt bygging 

av to skoler med ulik geografisk plassering vil ikke kunne gi samme rom for en stor 

satsning. Hittil har det vært utfordrende å nå igjennom med dette budskapet. Det vil 

være en stor oppgave for partiet i kommende år. Det er imidlertid verdt å merke seg at 
høyres forslag om en helt ny lokasjon for skolen, idretts og svømmehall fikk svært 

liten støtte i kommunestyret da dette ble foreslått på nytt etter valget. 

De to foregående sakene er etter ordførers vurdering de mest sentrale for utviklingen 

av Nesodden Kommune i de kommende årene. De er også nøkkelen til å nå mange av 

de andre målene. Bedre kommuneøkonomi, styrke skolene, flere arbeidsplasser, mer 
sosial inkludering, bedre klima og miljø, for å nevne noe.  

Derfor var også disse sentrale saker i valgkampen. Selv om mange er enige ønsket 

utkom av disse sakene er det relativt stor uenighet knyttet til praktisk gjennomføring. 

Arbeiderpartiet har en vei å gå på å kommunisere enda tydeligere hva som er vårt 
budskap. Valgkampen gav oss en oppslutting som resulterte i en reduksjon av tre 

kommunestyremedlemmer, men vi sikret makt og fortsatt ordførerverv. Den politiske 

situasjonen fremstår avklart, men vil kreve mye arbeid av ordfører, gruppeleder, og de 

faste kommunestyremedlemmene. Det er viktig å bruke tid på å bygge opp 

samarbeidet og relasjonene.   
Ordfører mener det er ligger godt an for å gjennommøre arbeiderpartiets politikk i den 

kommende perioden.  

Truls Wickholm 

 

 
Beretning fra Kommunestyregruppa 

Fram til valget i september for perioden 2020-2023 

Sammensetning: Kommunestyregruppas medlemmer er følgende: 

Medlemmer fra kommunestyret: 

Truls Wickholm, Tone Frønes, Liv Jessen, Johannes Giske Dalen, Cathrine Kjenner 
Forsland, Abobakar Rashid Mustafa, Ingrid Halbakken, Hanna Krange, Roger Sollied 

Johansen 

3 første varamedlemmer til kommunestyret: 

Mari Giske, Karl Rogne, Svein Rødsten. 

Fra styret: 
Jan Balstad, Sidsel Tjernshaugen, Ingrid Hamnes 

Ledelsen som består av: 
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Tone Frønes leder, Johannes Giske Dalen og Liv Jessen deler vervet som 

sekretær/nestleder.   

Ledelsen samarbeider tett med ordfører Truls Wickholm 

Kommunikasjon og forankring: 
 Møtene avholdes samme uke som formannskapet møter.  Saker som er til behandling i 

formannskapet og kommunestyret diskuteres i gruppemøtet.  En utfordring er at saker 

til kommunestyret, og som ikke behandles i formannskapet, ofte ikke er offentligjort 

når gruppemøtene avholdes.  Gruppemøtene avholdes i Tangenten. Innkalling skjer via 

e-post til faste medlemmer i gruppa, vararepresentanter og de som for øvrig står 

oppført på kommunestyrelista samt styrets medlemmer.  Gruppemøtene er åpne for 

alle medlemmer. Gruppemøtene har stort sett godt fremmøte av de faste medlemmene.  

Det er avholdt 7 gruppemøter. Gruppa organiserer arbeidet slik at det er 

utvalgsmedlemmet som i hovedsak har ansvar for å ta saken som tilhører 

vedkommende utvalg når den kommer til kommunestyret.  Dette sikrer også at alle i 
gruppa markerer seg på talerstolen i kommunestyret.  Standpunkt skal allikevel 

forankres i gruppemøte.  Vi søker også å forankre spørsmål og interpellasjoner i 

gruppa før de fremmes. 

 

Samarbeid med andre partier:    
Vi har en samarbeidsavtale med H og MdG som medfører at vi fremmer et felles 

budsjettforslag, som er fulgt opp av alle parter fram til september.  I saker forøvrig står 

vi fritt ved avstemming. Tone Frønes leder Kommunestyregruppa etter valget i 

september 2019. Etter valget 9.september fikk Arbeiderpartiet inn seks representanter. 
 

Kommunestyregruppa består da av:  Truls Wickholm, Cathrine K Forsland, 

Jørgen Lorentzen, Roger Sollied Johansen, Ingrid B. Hamnes og  Lara Rashid. 

 

3 første varamedlemmer til kommunestyret: Abobakar Rashid Mostafa, Berit T. 
Rønning og Ivar Høvik 

Fra styret: Jan Balstad, Sidsel Tjernshaugen, Marianne Evensen 

Gruppeledelsen som består av: Cathrine Kjenner Forsland leder og Jørgen Lorentzen 

som sekretær/nestleder.   

 
Kommunikasjon og forankring: 

Etter valget valgte vi et forhandlingsutvalg, bestående av Jan B, Cathrine og Truls. I 

møter med representanter fra SV, MdG og Venstre fordelte vi verv og plasser i utvalg.  

Vi fin også valgt Svein Rødsten inn i eldreråd og Berit ble valgt inn i Råd for personer 

med funksjonsnedsettelse: 
Mye jobb med budsjett gjorde at vi avhold hyppige gruppemøter etter valget.  

Mandag 14. oktober kl 18-21 

Mandag 21. oktober kl 18-21 

Mandag 4. november 19-21 

Mandag 25. november kl 18-21 
Mandag 2. desember kl 18-21 

Mandag 9. desember kl 18-21 

Mandag 16. desember kl 18-21 

mailto:Truls.Wickholm@Nesodden.Kommune.No
mailto:cathrinekf@gmail.com
mailto:jl@heddafound.no
mailto:roger.sollied.johansen@gmail.com
mailto:ingrid.hamnes@gmail.com
mailto:lara.rashid@gmail.com
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I tillegg deltok vi på kommunestyreseminaret i Strømstad 24. til 26. oktober om 

arealforvaltning, Plan- og bygningsloven og om Budsjett og økonomistyring, med 

påfølgende gruppemøte om budsjett på søndagen.  
Vi avholdt også budsjettseminar for kommunestyregruppen søndag 10. november fra 

kl 11-15.  

Gruppemøtene ble avholdt på Tangenten, grupperom Hasle. Saker til Formannskap og 

Kommunestyret ble diskutert og i gruppemøtene utnevnes ansvarlig for sakene. 

Gruppemøtene avholdes i Tangenten. Innkalling skjer via e-post til faste medlemmer i 

gruppa, vararepresentanter og de som for øvrig står oppført på kommunestyrelista 

samt styrets medlemmer.   

Gruppemøtene er åpne for alle medlemmer. Gruppemøtene har godt fremmøte av de 

faste medlemmene og varamedlemmene. Gruppa organiserer arbeidet slik at det er 

utvalgsmedlemmet som i hovedsak har ansvar for å ta saken som tilhører 
vedkommende utvalg når den kommer til kommunestyret.  Alle i 

kommunestyregruppen har vært på talerstolen i kommunestyret.  Standpunkt forankres 

i gruppemøte. Og vi har en gruppe-chat hvor vi blir enige når det fremmes nye forslag 

under kommunestyremøtet.  

 
Samarbeid med andre partier:    

Vi har en samarbeidsavtale med MdG, SV og Venstre som medfører at vi fremmet et 

felles budsjettforslag. Formannskapets budsjettmøte ble avholdt onsdag 27. november 

og Kommunestyret vedtok Budsjett og økonomiplan for 2020 -2023 onsdag 
11.desember.  

 

Viktige saker høsten 2019:  

Budsjettforslaget fra AP, SV, MdG og V fikk 16 stemmer (6 AP, 4 MdG, 4 SV, 2 V) 

og ble vedtatt. 
- Mindre deltid og mer heltid var blant Arbeiderpartiets viktigste saker i 

valgkampen. Vi fremmet følgende interpellasjon i kommunestyret: 

«Kommunedirektøren legger fram en sak om implementering av en 

arbeidsstrategi med mål om en heltidskultur i løpet av 1. kvartal 2020.   

 
I budsjettet satte vi av 200 000 kr til heltidsprosjektet i kommunen.  

- Vi satte av penger til et pilotprosjekt for gratis skolemat på Nesodden. 

- Et prosjekt for felles innsats for koordinering ungdom, rus og utenforskap. 

- Miljøarbeiderfunksjonen i skolen (lagt til BUF) ble økt og vi fikk vedtatt at 

miljøarbeiderfunksjonen på sikt styrkes. 
-  Vi har også fått vedtatt at det bør være lik administrativ ressurs i de 

kommunale barnehagene. 

-     Vårt Grønnrøde samarbeid fikk også vedtatt at utbyggingstakten skal 

reduseres til «opp mot 100 boliger årlig». 

-    Vi kåret vinnere av skissekonkurranse Nesoddtangen brygge.  
Cathrine K Forsland, gruppeleder  
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Beretning fra kvinnekontakten 

Kvinnedagen var i 2019 var det viktigste arrangementet i regi av kvinnekontakten. 8. 

mars er de siste årene blitt et flott tverrpolitisk samarbeid mellom fleste partiene 

representert på Nesodden. I 2019 var ble dagen planlagt sammen med kvinner fra 
Høyre, Rødt, MdG, SV og Arbeiderpartiet. Planleggingen startet med en idémyldring i 

januar 2019. Det var mange engasjerte kvinner som deltok. Temaet for kvinnedagen 

2019 ble - Lokal kraft! Kvinner på Nesodden markerer kvinnedagen. Hensikten var å 

synliggjøre engasjement og kompetanse blant lokale krefter. Innholdet ble variert og 

veldig mange bidro.  

 

Programmet var følgende: 

Innledning ved Arbeiderpartiets representant Ingrid Hamnes 

Kvinner og økonomi 

Lavinntektsfamilier v/ Camilla Schanning 
Kvinner i musikk gjennom tidene 

Musikkbidrag fra Linda Lorvik; Emilie Dalèn, Sigmuns Espedal, og Thomas Von 

Sonnenberg og Ingrid Hamnes. 

 

Årsberetning fra Faglig-politisk utvalg. 

Medlemmer 

Arbeiderpartiet: Jan Balstad, Kim Thomas Klevengen, Tone Frønes 

Fagforbundet: Marianne Evensen 

Første halvdel av 2019 var det møter hver mnd. Andre halvdel har det vært noe mer 
sporadiske møter.  

Det har vært et godt samarbeid med fokus på å få økt andelen heltidsansatte. Dette 

bunnet ut i en interpellasjon som ble vedtatt i kommunestyret. Dette har vært en 

spennende og tidkrevende prosess. 

Det har vært mange og engasjerende diskusjoner der vi finner at vi er enige i mange 
saker. Utfordringen kan være å realisere ut i konkrete tiltak. 

Fagforbundet og Arbeiderpartiet har hatt en felles stand og samarbeid i valgkampen og 

trykket en egen flyer. 

Det har vært samarbeid i budsjettprosessen. 

Marianne Evensen 
 

Handlingsplan for samarbeidet mellom Fagforbundet Nesodden og Nesodden 

Arbeiderparti. 

 

Innledning 
2019 blir preget av fylkestingsvalg (Viken) og kommunevalget i september og mange 

av de sakene vi har arbeidet med vil bli berørt i partiprogrammer og politiske 

diskusjoner. Derfor vil handlingsprogrammet denne gangen preges av de muligheter 

som ligger i en slik situasjon som en valgkamp er. 

 
Faglig politisk samarbeid 

En viktig oppgave framover vil være å styrke vårt samarbeid, organisasjonsmessig og i 

den politiske hverdagen innenfor det kommunale arbeidet. Først og fremst betyr det at 
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alle parter må ta samarbeidet på alvor og forankre det så bredt som mulig. Ikke minst 

må vi ha saker til behandling og rapportere bredt. Faglig politisk utvalg og felles 

styremøte er de formelle organene i samarbeide, men sakene må også behandles i 

styrene. 
 

Sakene 

For 2019 og slik vi har beskrevet mulighetene her er det noen saker som peker seg ut: 

Heltid, midlertidige stillinger, etterutdanning, medvirkning og kommunenes betydning 

for et seriøst arbeidsliv fri for sosial dumping. 

Alle disse sakene har vi hatt oppe ved tidligere anledninger og fra Nesodden Aps side 

har vi disse sakene med i vårt valgprogram. Spørsmålet som bla må drøftes på felles 

styremøte er hvordan vi kommer fra program til handling. 

Kanskje noe av disse sakene må utredes relatert til hvor vi står på Nesodden, men her 

finnes også gode oppskrifter fra andre kommuner som har gått foran i arbeidet med 
disse sakene. 

En sak som ligger litt på siden av de nevnte sakene er hvordan vi kan samarbeide i 

budsjettprosessen. Her er det naturlig at det er god kontakt mellom Fagforbundet i 

kommunen og Aps kommunestyregruppe. 

 
Valgkampen 

Programmer er bare noe verdt når en har innflytelse på avgjørelser og resultater, derfor 

er valgene til høsten viktige for våre felles saker. Nesodden Ap vil etter sitt årsmøte 

14.2 ha valgkampopplegget sitt klart. Spørsmålet vi må drøfte på det felles styremøte 
er hvordan og i hvilken grad Fagforbundet vil kunne medvirke til at vi når fram med 

sakene våre ved valget. Ved tidligere valg har Fagforbundet gjort undersøkelser med 

partiene hvor de står i saker som er viktige for forbundet. Vi forutsetter at de sakene vi 

har drøftet i denne sammenheng er saker som er ønskelig å prioritere. 

 
Arbeidet videre 

Faglig politisk utvalg ønsker at Fellesmøte (styret i Ap og styret i Fagforb.) tar dette 

notatet til etterretning og at utvalget kan jobbe videre med sakene i samarbeid med 

styrene og at vi finner fram til en måte Fagforbundet kan medvirke til et godt resultat 

ved valget i september. 
 

Beretning fra Seniorgruppa 

Seniorgruppa i Nesodden Arbeiderparti er et tilbud til medlemmer over 60 år. 

Formålet med gruppa er politiske diskusjoner og sosialt samvær.  

Seniorgruppa søker å være en ressurs for Nesodden Arbeiderparti til beste for 
befolkningen i Nesodden Kommune. 

 

Organisering 

Leder for gruppa i 2019 har vært Sidsel Tjernshaugen, sekretær Svein Rødsten. og 

Svein Helge Johansen har fungert som vara for begge. 
Det er utarbeidet vedtekter for seniorgruppa, og leder møter som observatør på 

styremøter i Nesodden Arbeiderparti. Det er viktig å holde god kontakt med 

partiledelsen i kommunen.  
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Økonomi 

Seniorgruppa har ingen kontingent for medlemmer, og alle utgifter dekkes av det 

enkelte medlem. Alle foredragsholdere blir påspandert lunsj og kaffe/drikke. 
 

Referat fra møter og foredrag 

De fleste møter er avholdt på Flasken restaurant på Flaskebekk senter, normalt første 

tirsdag hver måned kl. 12.00 – 14.00.                                                                                                                                     

Det er avholdt 9 møter, generalforsamling /årsmøte og julesamling på Fjellstrand.  

 

Møtedatoer  Møter   Antall tilstede Temaer                                                                            

08.01.2019 Årsmøte 15    Årsmelding for 2018 ble behandlet og 

godkjent. 

Valgkomiteen v/ Svein Helge Johansen 
fremmet følgende forslag til leder, sekretær 

og valgkomite i 2019.                                        

Leder: Sidsel Tjernshaugen. Gjenvalg. 

     Sekretær: Svein Rødsten.  Gjenvalg. 

    Valgkomite/Vara: Svein Helge Johansen. 
   Gjenvalg. Alle valg gjelder for et år. 

 

06.02.2019 Møte nr. 1.     15            Jørgen Lorentzen orienterte om situasjonen i 

                                     Tyrkia og om sine opplevelser som 
      observatør ved valget der.  

       

05.03.2019  Møte nr. 2. 16  Foredrag av Kommunalsjef Anita Nilsen og 

     om hennes arbeid i kommunen.    

     På møtet ble det også orientert om saker som 
     ble behandlet på årsmøtet i Akershus  

     Arbeiderparti. 

 

02.04.2019 Møte nr. 3.  16  Ordfører Truls Wickholm orienterte om det 

       pågående arbeidet med kommuneplanen for 
      perioden 2018 – 2022 med fordeling av  

      boligbygging og infrastruktur m. m. På  

      Nesodden i framtiden.  

07.05.2019 Møte nr. 4. 13  Foredrag av tidligere leder av Drøbak  

      Boligbyggelag  
      Inger Michaelsen om boligsamvirket. 

Hvor var man, hvor er man og hvordan går 

   man videre? Kommunal styring, rimeligere 

   tomter og styrking av Husbanken er noen 

   nøkkelord for å bedre boligpolitikken. 
 

20.06.2019     Møte nr. 5. 13  Tidligere journalist og utenriksreporter i NRK 

      Bjørn Hansen orienterte om amerikansk  
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      politikk med fokus på den nåværende  

      kontroversielle president Trump. 

 

03.09.2019 Møte nr. 6. 11  Stemningsbetraktninger fra årets valgkamp. 
Jan Balstad innledet til diskusjon og 

spørsmål, og tok utgangspunkt i valgkampene 

til kommunevalget i 2015 samt 

stortingsvalget i 2017 hvor fylkene og 

kommunene hadde svært ulike programmer. 

Det ble inngått en samarbeidsavtale med SV 

og MdG med tanke på i rødgrønn endring i 

neste periode 

 

 
01.10.2018 Møte nr. 7. 13  Næringskonsulent Hege Andresen orienterte 

      om sitt arbeidsområde i Nesodden kommune. 

 På møtet ble det diskutert næring - og   

 bedriftsutvikling på Nesodden, og spesielt  

 Fagerstrandområdets framtidige nærings- og 
            trafikkutvikling. 

 

 

05.11.2019  Møte nr. 8. 17  Temaet var den politiske situasjon etter valget 
    og Ordfører Truls Wickholm orienterte bl. a. 

    om hvordan samarbeidsavtalen mellom AP, 

    SV og MdG fungerer.  

 

03.12.2019. Møte nr. 9.  19   Stein Turturøygard holdt et interessant og fint 
foredrag om situasjonen på Nesodden under 

okkupasjonen 1940 – 1945. 

 

Styret i Seniorgruppa i Nesodden Arbeiderparti takker alle medlemmer for innsatsen i 

året som gikk, håper på fortsatt interesse for å delta på møtene og ønsker alle et riktig 
godt nytt år. 

 

Sidsel Tjernshaugen      Svein Rødsten 

leder                   sekretær 

 

Beretning fra AUF 

Gjennom møter har vi satt preg på lokalsamfunnet vårt, og vi har vokst en liten del 

dette året. Samtidig har vi også økt antall AUFere fra Nesodden som deltar på 

fylkesrelaterte samlinger. Dette bidrar til et godt skolert, og sammensveiset lag. Nå ser 

vi fremover med et enda sterkere og bedre AUF-lag.  
 

Medlemsaktivitet og oppsummering av 2019  
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Den 26. Januar 2019 ble det arrangert et ordinært årsmøte for vårt lokallag. Her ble det 

blant annet valgt et nytt styre for den kommende perioden. Årsmøtet ble anholdt på 

Tangenten – ungdomsarenaen. På årsmøtet ble følgende styre valgt;  

• Fabian Mikal Kemi (f. 2003), Leder m/økonomiansvar  
• Tyr Grimstad (f. 2002), Nestleder  

• Kacper Nowicki (f. 2003), Sekretær  

• Iril Ada Nordstrøm (f. 2003), Styremedlem  

• Kristian Braaten (f. 2003), Styremedlem  

• Cecilie Ulvestad (f. 2003), Styremedlem  

• Erlend Ingebrigtsen (f. 2003), Styremedlem  

• Fiva Hagestande (f. 2003), Styremedlem  

 

Etter årsmøtet begynte vi med våre medlemsmøter, temakvelder og andre 

arrangementer.  
• 24. April 2019 (Temamøte - Klima m/Natur og Ungdom)  

• 7. Mai 2019 (Skolebesøk – Nesodden VGS)  

• 9. Mai 2019 (Temamøte på Stortinget – Fremtidens forsvar m/Anniken    

Huitfeldt)  

• 22. Mai 2019 (Temamøte – Valgkamp på 1-2-3 m/Hoda Imad)  
• 29. Mai 2019 (Valgkampskolering – sammen med fylket og resten av Follo)  

• 10. Juni 2019 (Tverrpolitisk sommeravslutning m/Unge Høyre, FpU, KrFU, 

Sosialistisk Ungdom og Unge Venstre)  

• 13. Juni 2019 (Tverrpolitisk–sammenslåing av ungdomsskolene m/Sosialistisk 
Ungdom, Unge Høyre, Elevorganisasjonen og Rød Ungdom)  

• 22. Juli 2019 (Minneseremoni - 22. Juli) -  25. August 2019 – 9. September 

2019 (Ulike valgkampaksjoner som nattaksjon, stand etc.)  

• 22. November 2019 – 24. November 2019 (Follo Julekurs 2019 på Utøya)  

 

Oppnåelse  

Nesodden AUF har vært i media fire ganger i året 2019. Blant annet ved 

tverrpolitisk med resten av ungdomskandidatene til Nesodden sitt 

kommunestyre. Det var leder, Fabian Mikal Kemi som måtte møte opp ettersom 

at det ikke passet for vår egen ungdomskandidat, Lara Rashid.  
Til slutt ønsker styret å anerkjenne det gode samarbeidet vi har hatt med 

Nesodden Arbeiderparti, AUF i Akershus og våre andre venner i Follo og 

arbeiderbevegelsen. Vi er avhengig av gode venner for å endre verden, og er 

glad for all hjelp og støtte vi har fått i 2019. Tusen takk også til alle medlemmer 

som har vært med på møter og på hyggelige stunder. Dere er de som gjorde 
2019 så bra som det ble!  

Styret til Nesodden AUF 

 

 

 
 

Pnk. 4. Regnskap og budsjett. 
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Pnk. 5. Endringsforslag til vedtektene  

 

(Forslag til reviderte vedtekter fra styret.) Eget dokument. 

 

 

 

 

Pnk. 6. Andre forslag  

 

Styret har sendt inn forslag med innspill til programarbeidet innenfor fristen – årsmøte 

bes om å godkjenne forslaget 

 

Innspill til programprosessen i Arbeiderpartiet (2021 – 2025) 

 

Nesodden Arbeiderpartis årsmøte har etter forslag fra medlemmer og behandling i 

styret og vårt årsmøte 13.2 -20 kommet fram til følgene svar på 3 spørsmål fra 
Arbeiderpartiet sentralt: 

Spørsmål 1. 

• Staten må styrke kommuneøkonomien så kommunene kan utvikle gode 
oppvekstsvilkår, en god skole og en verdig eldreomsorg i takt med 

samfunnsutviklingen. 

• Få bukt med useriøst nærings- og arbeidsliv bla ved strengere reaksjoner og 

gjennom offentlig innkjøpspolitikk. 

• Sørge for en boligpolitikk som setter unge mennesker i stand til å etablere seg 

på boligmarkedet. 

• Ha en konsekvent holdning mot privatisering av kommunenes 

velferdsproduksjon og at bruk av anbud ikke skal forringe arbeidstakernes  

• pensjons-, lønns- og arbeidsvilkår.  

• Bidra til at kommunene drives effektivt med hele og faste stillinger og gjennom 

bruk av moderne teknologi. 

• Styrke frivilligheten som et ledd i å skape gode lokalsamfunn. 
 

Spørsmål 2. 

• Vi vil at velferdsstaten i størst mulig utstrekning skal finansieres gjennom et 

progressivt skattesystem hvor alle må bidra etter evne. 

• Sørge for en kritisk gjennomgang av alle de store reformene som er 

gjennomført og gjøre de nødvendige endringene. 

• Gjøre en omfattende gjennomgang av alt som i samfunnet bidrar til økte 

forskjeller og sette inn effektive mottiltak. 

• Vi må ha et omfattende arbeid med å redusere klimautfordringene, men dette 
må ikke skape ny arbeidsledighet og utsatte grupper må skjermes. 
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• Vi må ha en aktiv å troverdig næringspolitikk basert på kunnskap og våre 

naturlige fortrinn, her må kraften vår være et viktig bidrag til å skape nye 

arbeidsplasser i Norge. 

• Vi må ha betydelig fokus på hele landet og satse på utviklingen av moderne 

infrastruktur som kommer hele landet til gode.  

• Vi må lytte til folk før en presser igjennom store prosjekter, og i vårt område 

ønsker folk utvikling av Ullevål- og Aker sykehus. 

 

Spørsmål 3 

• Dette er grunnleggende holdninger i Arbeiderpartiet som det ikke må klusses 

med. Gjennom flere år med kompromisser med vår blå regjering har vi ikke 

lengre samme troverdighet om dette som tidligere. Disse verdiene må være med 

oss i alle våre løsninger på politiske oppgaver. Også vår partikultur må bære 
dette i seg og inngi tillit og skape entusiasme.  

Også i vår forsvars- og utenrikspolitikk må vi ha en annen retorikk og andre løsninger 

en de blå, vi er mot atomvåpen, mot korrupsjon og for et sterkt engasjement for 

fredelige løsninger. Andøya vedtaket i Stortinget var en feil som forteller at også i 

forsvarspolitikken må vi ha folket med oss. Vi er også kritiske til at utenlandske 
soldater nærmest har fast opphold 

 

Forslag fra Fredrik Alveberg om eiendomsskatt. 

Innsending av forslag til sak - årsmøtet i Nesodden Arbeiderparti 13.2.202 

Etter å ha bodd 9 år på Nesodden har jeg dannet meg et helhetlig bilde av 
utfordringene her på halvøya vår. Derfor så jeg meg nødt til å melde meg inn i 

Nesodden Arbeiderparti i forkant av forrige valg, for å bidra med min støtte til det 

partiet som ligger nærmest mitt hjerte, og derfor ser jeg meg nå nødt til å delta på 

årsmøtet med mine refleksjoner om hvilken kurs partiet og Nesodden Kommune, bør 

ta fremover.  
Basert på de relativt store økonomiske utfordringene og den ressursmangel som helt 

åpenbart råder i flere sektorer på Nesodden anser jeg at Nesodden AP må ta ansvar og 

anerkjenne situasjonens tyngde og alvor. Jeg ønsker derfor at følgende sak blir drøftet 

som en del av årsmøtet:  

 
Eiendomsskatt 

1. Jeg ønsker å drøfte hvorvidt Nesodden AP bør revurdere sitt standpunkt i forhold til 

eiendomsskatt 

2. Videre ønsker jeg at årsmøtet skal stemme over om valgprogrammet skal revideres i 

synet på eiendomsskatt i henhold til diskusjonen. 
 

Selv om det er vedtatt i partiprogrammet at Nesodden AP ikke ønsker å innføre 

eiendomsskatt, ønsker jeg at dette tema blir ført inn på dagsorden under årsmøtet. 

Dette er det mange grunner til og jeg vil her gjøre rede for noen av disse.  

-Etter valget ble det inngått et samarbeid med tre andre partier for å danne en 

styringsplattform for Nesodden, hvor samtlige av de andre partiene er for 

eiendomsskatt. 
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-Nei til eiendomsskatt er en gjenstridig relik fra det alt for lange samarbeidet med 

Høyre på Nesodden og må revurderes i lys av dagens utfordringer og 

samarbeidspartnere. 

-Argumentene for ikke å innføre eiendomsskatt på Nesodden er, blant annet, at det vil 
treffe usosialt og fremstå som urettferdig. Dette stemmer delvis, men det er fullt mulig 

for Nesodden AP å fremforhandle en rettferdig og sosialt representativ  

-Eventuelle endringer i valgprogrammet må forankres i medlemsmassen. Derfor er 

årsmøtet riktig fora for å diskutere denne saken. 

-Nesodden er en relativt liten kommune med svært begrensede ressurser. Skal vi 

virkelig ta opp mer lån for å starte prosjekter som vi kan finansiere selv etter kort tid 

med eiendomsskatt. 

-Eiendomsskatten vil også gi kommunen bedre likviditet som igjen vil gi bedre 

betingelser før økonomiske grep i fremtiden. 

- Det rødgrønne byrådet i Oslo kommune har med stor suksess innført eiendomsskatt 
og må anses for å være et fyrtårn for en slik forandring og vise vei for oss her på 

Nesodden. 

Fredrik Willny Alveberg 

 

Styrets innstilling: 
Forslaget avvises. 

Begrunnelse. 

Alle som har deltatt aktivt i partiet de senere år er kjent med hvor vanskelig denne 

saken har vært. Et liknende forslag ble mot noen få stemmer forkastet på siste årsmøte 
og på to godt besøkte medlemsmøter i 2018 ble våre listekandidater valg og vårt 

kommuneprogram enstemmig vedtatt. I det ligger det at våre folk i kommunestyret er 

forpliktet av det foreliggende programmet. 

For øvrig mener styret det ikke foreligger nye forhold i kommuneøkonomien som ikke 

var kjent da programmet ble vedtatt. 
 

 

Pnk. 7. Valg ved valgkomiteen 

 

a. Valgkomiteens forslag: 

     

 

b. Styrets forslag til ny valgkomite. (§ 3.5) 

Leder:  Sidsel Tjernshaugen 

Nestleder: Jørgen Lorentzen 
Medlem: Liv Jessen 

Medlem: Ståle Smith  

Varamedlem: Berit Rønning 

Varamedlem: Kim Tomas Klevengen 

 

Pnk. 8. Den aktuelle politiske situasjon i kommunen etter valget. Uttalelse om det 

lokale selvstyret og Fagerstrand. 
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Pnk. 9. Debatt. 

 

 

 

 

Avslutning v/ styrets leder – vi synger Ta hverandre i hånda og hold 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMHOLDSSANGEN 
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1 Sleggene synger og hamrene slår, 

hør, kamerat, den sangen er vår. 

Kom, la oss bære dens malmtunge klang  

ut over arbeidets Norge! 

Under vårt virke for dagens brød 

Gir den oss styrke og troens glød.  

Sangen om samhold, vår egen sang,  

Syng den for framtidens Norge!  

 

2 Enige skarer i trampende takt  

styrket vår sak og øket vår makt.  

Når vi i morgen blir tusener til,  

så skal du se hva vi evner!  

Alle de tause som åket bar  

løfter sin panne og gir sitt svar.  

Frihet for folket er det vi vil,  

når vi til arbeidet stevner!  

 

3 Veien mot rettferd og lysere kår, 

hør, kamerat - den veien er vår! 

Gjennom vårt arbeides skapende trang 

bygger vi frihetens Norge! 

Ingen skal trygle med bøyet rygg, 

alle skal heve sin daglønn trygg. 

Sangen om samhold, vår egen sang, 

syng den for framtidens Norge! 

 
Tekst: Arne Paasche Aasen. Melodi: Jolly Kramer-Johansen. 

 

 

 

 

 

TA HVERANDRE I HÅNDA OG HOLD 

 

1 Vi har gått under faner og flagg  

på en lang vei fra natt imot dag.  

Hån og spott har vi tålt,  

men når styrke ble målt 

var vi sterkest – vi kjempet i lag.  

 

2 Det har hendt våre rekker ble brutt  

av soldater med kuler og krutt.  

Men vår mannsterke hær  

med de brukne gevær 

sto som fjell, og de seiret til slutt.  

 

3 Mang en bauta vil stå uten navn  

– reist av tårer, av sult og av savn  

– over kvinner med mot  

som var stamme og rot 

for et mai-løv som vi fikk i favn. 

 

4 Det fins de som har snudd seg og gått,  

som tror frihet er no’ man har fått.  

De vil smi for seg selv,  

tror på evner og hell. 

Slike folk har vår framtid forrådt.  

 

5 Nei, nå gjelder det mere enn før!  

For hvis samholdet rakner og dør,  

venter fiender nok  

som vil splitte vår flokk. 

Og vår flamme blir aske og glør.  

 

6 Du skal synge, men aldri i moll!  

Du skal kjempe, men aldri med vold!  

Tusener støtter vår sak,  

så vær stolt og stå rak! 

Ta hverandre i handa, og HOLD!  
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